

Sirküler No : 2018/35

26.05.2018, Bursa

Konu : Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesinde Dikkate Alınan Ölçütler Yeniden Belirlenmiştir.

26.05.2018 tarih ve 30432 sayılı Resmi Gazete’de 2018/11597 sayılı “Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Karar Karar” yayımlanmış olup bu karar ile bağımsız denetime tabi olacak şirketlerin belirlenmesinde dikkate alınan kriterler aşağıdaki şekilde yeniden belirlenmiştir. Bu Karar, 01.01.2018 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir. Buna göre;

**A-) Herhangi bir ölçütle bağlı olmaksızın 2018/11597 sayılı Karar ekindeki I sayılı listedeki KAYİK kapsamındaki şirketler bağımsız denetime tabidir.**

**B-) 2018/11597 sayılı Karar'ın Bağımsız denetime tabi olacak şirketler için eşik değerler aşağıdaki gibi tespit edilmiştir.** Bu şartlardan en az ikisini art arda iki hesap döneminde aşan şirketler bağımsız denetime tabi hale getirilmiştir. Şirketlerin denetime tabi olup olmadığının belirlenmesinde tek başına veya bağlı ortaklıkları ve iştirakleriyle birlikte aktif toplamı, yıllık net satış hasılatına ve çalışan sayısına ilişkin genel ölçütler aşağıdaki gibi belirlenmiştir

**1- Sermaye piyasası araçları bir borsada veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda işlem görmeyen ancak 06.12.2012 tarih ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında halka açık sayılan şirketler için eşik değerler**

- Aktif toplamı 15 milyon ve üstü Türk Lirası
- Yıllık net satış hasılat 20 milyon ve üstü Türk Lirası
- Çalışan sayısı 50 ve üstü

**2-2018/11597 sayılı Karar ekindeki II sayılı listedeki şirketler için eşik değerler**

- Aktif toplamı 30 milyon ve üstü Türk Lirası
- Yıllık net satış hasılat 40 milyon ve üstü Türk Lirası
- Çalışan sayısı 125 ve üstü

**3-Yukarıdaki kapsama girmeyen diğer şirketler için eşik değerler**

- Aktif toplamı 35 milyon ve üstü Türk Lirası
- Yıllık net satış hasılatı 70 milyon ve üstü Türk Lirası
- Çalışan sayısı 175 ve üstü

## C-Uygulamaya ilişkin Esaslar

Bakanlar Kurulu Kararına göre şirketlerin denetime tabi olması için yukarıda belirtilen üç ölçütten ikisini üst üste iki hesap dönemi sağlaması gerekir. Birbirini takip eden hesap dönemlerinde sağlanan iki ölçütün aynı ölçütler olması şart değildir. Finansal tablolar açısından 2016-2017 yılları finansal tabloları, çalışan sayısı bakımından ise 2016-2017 yıllarındaki ortalama çalışan sayısı dikkate alınacaktır. Bu nedenle 2016-2017 yıllarında yukarıdaki şartlardan en az ikisini sağlayan şirketler 2018 yılından itibaren bağımsız denetime tabi olacaklardır.

Diğer taraftan, 2018/11597 sayılı Kararın Uygulamaya ilişkin esaslar bölümüne göre Şirketler, bu Kararda belirtilen üç ölçütten en az ikisinin sınırlarını art arda iki hesap döneminde aşmaları durumunda müteakip hesap döneminden itibaren bağımsız denetime tabi olur. Bağımsız denetime tabi şirketler, söz konusu ölçütlerden en az ikisine ait sınırların art arda iki hesap döneminde altında kalmaları ya da bir hesap döneminde söz konusu ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya daha fazla altında kalmaları durumunda, müteakip hesap döneminden itibaren bağımsız denetim kapsamından çıkarılır. "Bu Kararda belirtilen üç ölçütten ikisinin sınırlarının aşılmış aşılmadığının belirlenmesinde; şirketin aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatı bakımından yürürlükteki mevzuat uyarınca hazırladıkları önceki yıllara ait (son iki yıldaki) finansal tablolar, çalışan sayısı bakımından ise şirkette önceki yıllardaki (son iki yıldaki) ortalama çalışan sayısı esas alınır. Bağlı ortaklıkları ve iştirakleri bulunan şirketler açısından bu Kararda belirtilen üç ölçütten ikisinin sınırlarının aşılmış aşılmadığının belirlenmesinde; aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatı bakımından ana ortaklık ve bağlı ortaklığa ait finansal tablolarda yer alan kalemlerin toplamı (varsa grup içi işlemler yok edilir), çalışan sayısı bakımından ise ana ortaklıkta ve bağlı ortaklıkta önceki yıllardaki (son iki yıldaki) ortalama çalışan sayılarının toplamı dikkate alınır. İştirakler açısından, söz konusu ölçütler iştirakteki hisseleri oranında dikkate alınacaktır.

## D-Bağımsız Denetim Kapsamı Dışında Tutulan Şirketler

Diğer yandan 2018/11597 sayılı Karar'ın 4. maddesine göre 24.11.1994 tarih ve 4046 sayılı özelleştirme uygulamaları hakkında kanun kapsamındaki şirketler ( I sayılı listedeki şirketler hariç) ile sermayesinin en az %50' si devlete, il özel idarelerine, kanunla kurulmuş vakıflara, diğer kamu kurum ve kuruluşlarına ( I sayılı ve II sayılı listenin 5-b sırasındakiler hariç) ait şirketler **bağımsız denetim kapsamı dışında tutulmuştur**

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla

**İHSAN AKAR**  
**YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR**  
**ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş**

---

**Yukarıda yer verilen açıklamamız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.**

